

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน ม.๑ ซอย ๗, ซอย ๓ ตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสถาน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน ม.๑ ซอย ๗, ซอย ๓ ตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ขยายถนนกว้างเฉลี่ยข้างละ ๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๑๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๔ ตารางเมตร ตามแบบกำหนด และรับรองแบบโดย นายพัลลภ ภูริวารงกุล ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมสาขาโยธา ระดับ สามัญ วิศวกร เลขทะเบียน สย.๘๓๒๘ ประเภทสมาชิก สามัญ เลขที่ ๗๘๑๙๙
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบบัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง(แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด
๖. รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว
 - ๖.๒ นายประกาศิต ดวงปิ่น
 - ๖.๓ นายอิทธิชัย ไมตรี



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสถาน

ที่ ขร 58003 / ๑๖๖ วันที่ 23 ก.ค. 2561

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสถาน

อ้างถึง - คำสั่งเทศบาลตำบลสถานที่ 468/2561 ลงวันที่ 23 ก.ค. 2561

ตามคำสั่งที่อ้างถึง ข้าพเจ้าได้รับแต่งตั้งให้เป็นประธานกรรมการในการกำหนดราคากลางโครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน ม.1 ซอย 7, ซอย 3 ปริมาณงาน ขยายถนนกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 214 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร (ตามแบบกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย เป็นเงิน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าว ได้จัดทำราคากลาง โดยปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนดแล้ว เป็นเงิน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประกาศิต ดวงปิ่น)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิทธิชัย ไมตรี)

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลสถาน

อนุมัติ


ไม่อนุมัติ.....

ลงชื่อ

(นายช่วง ทะกัน)

นายกเทศมนตรีตำบลสถาน

ครั้งที่ ./...../2561
วันที่ 23 ก.ค. 2561
ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลสถาน

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
1	นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว	ประธานกรรมการ		
2	นายประกาศิต ดวงปิ่น	กรรมการ		
3	นายอิทธิชัย ไมตรี	กรรมการ		

เริ่มประชุมเวลา 09.30 น. (ตามคำสั่งเลขที่ 468/2561 ลงวันที่ 23 ก.ค. 2561)

ระเบียบวาระที่ 1 - เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ
- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ 2 - เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว
- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ 3 - เรื่องเพื่อพิจารณา

3.1 โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน ม.1 ซอย 7, ซอย 3 ปริมาณงาน ขยายถนนกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 214 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร (ตามแบบกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย นั้น

- ได้ตรวจสอบงบประมาณโครงการก่อสร้างดังกล่าวโดยละเอียดถี่ถ้วนดีแล้ว มีมติเป็นเอกฉันท์ให้ใช้ราคากลาง เป็นเงิน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ 4 - เรื่องอื่น ๆ
- ไม่มี

ปิดประชุม 11.30 น.

(ลงชื่อ).....
(นายประกาศิต ดวงปิ่น)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)
ประธานกรรมการ

บันทึกผลการกำหนดราคากลาง

วันที่ 23 ก.ค. 2561

ตามที่เทศบาลตำบลสถาน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อให้การปฏิบัติงานดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง ตามระเบียบปฏิบัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเพื่อป้องกันหรือลดโอกาสสมยอมในการเสนอราคา บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณาราคาจ้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน
1.	จ้างเหมาโครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน ม.1 ซอย 7 , ซอย 3 ปริมาณงาน ขยายถนนกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 214 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร (ตามแบบกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	1	200,000.-	200,000.-

รวมเป็นเงิน 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประภาสศักดิ์ ดวงปิ่น)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิชัย ไมตรี)

กรรมการ

โครงการ ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน หมู่ที่ 1 ซอย 7, ซอย 3

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ยข้างละ 1.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ยาว 214 หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตร.ม.(ตามแบบกำหนด)
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสถาน หมู่ 1, บ้านสถาน ตำบลสถาน อ.เชียงของ จ.เชียงราย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29/09/2561

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	158,507.40	1.3624	216,073.00	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 8% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ป้ายมาตรฐานแสดงโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000	-	3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		219,073.09	ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
		คิดเป็นเงินประมาณ		200,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนบาทถ้วน)			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับรายการ
ค่าวัสดุก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)
รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายประภาศิต ตวงบั้ง)
หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายอิทธิชัย โมตรี)
นายช่างโยธา

บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง

แบบ ปธ.4

โครงการ	ขยายแหล่งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสถาน หมู่ที่ 1 ซอย 7, ซอย 3	
ปริมาณงาน	วางเฉลี่ยข้างละ 1.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 214 หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตร.ม.(ตามแบบกำหนด)	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสถาน หมู่ 1, บ้านสถาน ตำบลสถาน อ.เสด็จ จ.สิงห์บุรี	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 27.00-27.99 บาท/ลิตร
ฝ่ายประมาณการ	เทศบาลตำบลสถาน	ประมาณราคาเมื่อวันที่
	โดย นายประภาสิต ดวงปิ่น	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขยายไหล่ทางคอนกรีต								
1.1	คอนกรีตผสมเสร็จ (strength 240 กก./ตร.ม.)	54.60	ลบ.จ.	1,883.65	102,847.29	306.00	16,707.60	119,554.89	
1.2	งานไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปใช้งาน 10 %	54.00	ตร.จ.	-	-	133.00	7,182.00	7,182.00	
	ไม้แบบ (ไม้กระบาก)	5.40	ลบ.จ.	579.44	3,128.98	-	-	3,128.98	
	ตะแกรงเหล็กสำหรับปู คก. 4 มม. 25 x 25 มม.#	364.00	ตร.จ.	28.00	10,192.00	5.00	1,820.00	12,012.00	
	ยางแอสฟัลท์	67.00	ลิตร	20.00	1,340.00	-	-	1,340.00	
1.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.10	-	-	4,100.00	398.93	398.93		
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB 15	7.00	เส้น	302.00	2,114.00	-	-	2,114.00	
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB 19	1.00	เส้น	478.00	478.00	-	-	478.00	
	ท่อ pvc 1 นิ้ว	1.00	ท่อน	35.00	35.00	-	-	35.00	
1.4	กระดาษทรายละเอียด	1.00	แผ่น	350.00	350.00	-	-	350.00	
1.5	ทรายรองพื้น	18.20	ลบ.จ.	399.00	7,261.80	99.00	1,801.80	9,063.60	
1.6	งานดินลูกรังปรับระดับพื้นที่ทางเดิม	84.00	ลบ.จ.	-	-	35.00	2,940.00	2,940.00	
	รวม							158,557.40	

ลงชื่อ..... (นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ..... (นายประภาสิต ดวงปิ่น)

ลงชื่อ..... (นายชัชวาลย์ ไชยศิริ)

กรรมการ กรรมการ